PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2016

MARIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 118/2016 (PMRC), realizado no dia 18 de Janeiro de 217 (Lances e Habilitação), objetivando
A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS E DE VEÍCULOS, PARA
ESTRUTURAÇÃO DE ENTIDADES FILANTRÓPICAS DESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, A
SEREM DENOMINADAS, ASILO SÃO VICENTE DE PAULO E APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 817672/2015 – PROGRAMA –
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL / MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME, COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos
dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT VLR TOTAL
PROPONENTE
VENCEDORA

1

SECADOR ROTATIVO
CAPACIDADE 50 KG. CARCACA
EXTERNA EM ACO CARBONO
COM TRATAMENTO ANTI
CORRESIVO; CESTO INTERNO
EM ACO INOX; DIAMETRO DO
CESTO MINIMO DE 1400 MM;
PROFUNDIDADE DO CESTO
INTERNO MINIMO DE 1000 MM

BIMAK
DO

BRASIL
ATK 5OO

Uni 1 25.660,00 25.660,00
HOPITALAV  DO

BRASIL EIRELI - ME

2

CENTRIFUGA CAP. 50 KG EM
ACO CARBONO COM
TRATAMENTO ANTI
CORRESIVO, PORTA E
REVESTIMENTO INTERNO EM
ACO INOX

BIMAK
DO

BRASIL
ATK 500

Uni 1 24.800,00 24.800,00
HOPITALAV  DO

BRASIL EIRELI - ME

3

CALANDRA MIN. 1,50 ELETRICA
COM 1 ROLO: CARCACA
EXTERNA EM ACO CARBONO
COM TRATAMENTO ANTI
CORRESIVO; AQUECIMENTO
POR RESISTENCIAS ELETRICAS

BIMAK
DO

BRASIL
ATK 150

Uni 1 20.500,00 20.500,00
HOPITALAV  DO

BRASIL EIRELI - ME

4

VEICULO: VEICULO NOVO,
ZERO KM, COMBUSTIVEL FLEX,
4 PORTAS, POTENCIA MINIMA
DO MOTOR 1.4 CV, PROTETOR
DE CARTER, DIRECAO
HIDRAULICA; AR
CONDICIONADO, TRAVA
ELETRICA

CHERY
CELER

1.5 FLEX
Uni 2 46.000,00 92.000,00

RETHA MAXIMA LTDA
EPP

TOTAL GERAL 162.960,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 18 de Janeiro de 2017.

Mario Augusto Pereira
Prefeito Municipal